
 

 
 

COMUNE DI TORTOLI’   
Provincia di Nuoro  

 

 

 

 

Ordinanza n. 14                                                                                                           del 02.05.2017                                                                                                                                  
 

 

OGGETTO: Ordinanza sindacale per la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado in 

concomitanza del passaggio del Giro d’Italia. 

 

IL SINDACO 

 

PRESO ATTO che il Comune di Tortoli' è interessato al passaggio della seconda tappa Olbia- 

Tortolì) di sabato 06/05/2017 e della terza (Tortolì-Cagliari) di domenica 07/05/2017 della 

manifestazione ciclistica internazionale denominata Giro d’Italia 2017; 

RILEVATO CHE nei suddetti giorni si renderà necessaria l’adozione di provvedimenti atti ad 

evitare una congestione del traffico veicolare; 

VISTA la straordinarietà dell'evento nonché la sua irripetibilità;  

RILEVATA pertanto la necessità di promuovere il coinvolgimento attivo e la partecipazione 

dell'intera comunità di Tortolì, compresi gli alunni delle scuole di ogni ordine e grado direttamente 

coinvolti nella manifestazione di "benvenuto"; 

RITENUTO opportuno, per tali motivi, disporre la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado 

della Città di Tortolì nella giornata di sabato 6 maggio 2017; 

RITENUTO inoltre opportuno chiudere l'Istituto Superiore ITI anche nelle giornate di venerdì 5 

maggio e lunedì 8 maggio 2017 in quanto all'interno dei locali dell'Istituto verrà allestito il quartier 

tappa della manifestazione; 

VISTO l’art. 50 del Decreto Legislativo n° 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali” e s.m.i. ; 

VISTO il Decreto Sindacale n° 04 del 01/03/2017 avente per oggetto “Art. 50, comma 10, del 

D.L.gs. 18.08.2000 n. 267: Nomina dei Responsabili di Area; 

VISTO lo Statuto  Comunale ; 

Per quanto sopra esposto 

ORDINA 

 

per i motivi citati in premessa: 

 la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado nella giornata di sabato 06 maggio 2017; 

 la chiusura dell'Istituto Superiore ITI anche nelle giornate di venerdì 05 maggio e lunedì 08 

maggio 2017, in quanto all'interno dei locali dell'Istituto verrà allestito il quartier tappa 

dove saranno ospitati, nell'ambito del Giro d'Italia, circa 200 giornalisti;  

 

DISPONE 

 

che il presente provvedimento venga notificato tramite posta elettronica certificata ai Dirigenti 

degli Istituti scolastici di ogni ordine e grado della città di Tortolì e all’ ufficio messi comunali per 

la pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico; 

 



 

 

Al Dirigente dell'Istituto Superiore ITI; 

Al Dirigente dell’Istituto Superiore IPSAR; 

Al Dirigente dell'Istituto Comprensivo n.1;  

Al Dirigente dell'Istituto Comprensivo n.2; 

 

Dispone inoltre che la presente ordinanza sia ampiamente pubblicizzata e pubblicata sull’albo 

pretorio e sul sito istituzionale del Comune di Tortolì. 

 

                                                                                 

                                                                                                                                 IL SINDACO 

Dott. Massimo Cannas 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti dell’art. 20, comma2 del D.Lgs 7 marzo 2005, n. 82 “Codice 

dell’Amministrazione digitale 


